(

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2019 Искитим № _________1319

Об организации обеспечения населения г.Искитима
средствами индивидуальной защиты

В соответствии с приказом МЧС России от 01.10. 2014 г. № 543 «Об
утверждении положения об организации обеспечения населения средствами
индивидуальной защиты» (с изменениями дополнениями от 31.07.2017г.) , в
целях создания запасов средств индивидуальной защиты, организации выдачи их
в военное время и при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации,
администрация г.Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для выдачи средств индивидуальной защиты (далее СИЗ)
неработающему населению, попадающему в зону возможного химического
заражения города, создать 2 пункта выдачи (далее - ПВ) СИЗ, развертывание
которых осуществлять руководителям объектов экономики города (Приложение
1 )-

2. Руководителям организаций на базе которых развертываются ПВ СИЗ,
создать администрацию ПВ, разработать необходимую документацию и
обеспечить ПВ необходимым имуществом и инвентарем.

3. МБУ «Служба гражданской защиты населения г.Искитима НСО»
(Мальцев А.Н.):

3.1. Произвести расчеты и направить до 15.10.2019г. заявку в ГУ МЧС
России по НСО на выделение СИЗ (с защитой от АХОВ) для неработающего
населения, попадающего в зону возможного химического заражения.
Уточненную заявку направлять ежегодно к 25.11.;

3.2. Произвести расчет -распределение выдачи СИЗ со спец.склада
г.Черепаново на пункты выдачи г.Искитима (приложение 2).

2

4. Рекомендовать руководителям объектов экономики, попадающих в зону
возможного химического заражения, независимо от их формы собственности,
иметь для всех сотрудников СИЗ (с защитой от АХОВ).

5. Ответственным за получение СИЗ со специализированных складов
области для неработающего населения города определить МКУ «Центр
технического обслуживания и материального снабжения администрации
г.Искитима Новосибирской области».

6. После получения решения Главы города Искитима на вывоз СИЗ:
6.1 Директору МКУ «Центр технического обслуживания и материального

снабжения администрации г.Искитима Новосибирской области» (Байдраков А.В.)
сформировать погрузочно-разгрузочную команду численностью 3 человека;

6.2. МБУ «Управление благоустройства и дорожного хозяйства»
(Папоротный А.В.) выделить 1 ед. грузового бортового автотранспорта
(грузоподъемностью не менее Ют.) для вывоза СИЗ со спец, склада
г.Черепаново до пунктов выдачи СИЗ г.Искитима.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации горощьДщщева К.В.

Г лава города Исю С.В.Завражин

3

П ри лож ен и е 1
к  п остановлению

адм инистрации  г .И скитим а
Н овоси би рской  области

о т  2 5 .09 .2019г. №  1319

П Е РЕ Ч Е Н Ь
пунктов вы дачи  С И З для н еработаю щ его населения г .И скитим а

№
п /
п

О рган и зац и я,
разверты ваю щ ая

п у н кт  в ы дачи  СИ З,
адрес

Руководи тель
органи зац и и  н а

базе которой
разверты вается
п ун кт вы дачи

С И З , Ф ам илия
им я отчество ,

телеф он

Н ачальник
адм инистрации

Ф ам илия имя
отчество,
телеф он

Н ераб отаю щ ее
н аселение каки х

ули ц  (населенны х
пунктов) п олучает

С И З

1
П У Н К Т№ 1

М Б О У  С О Ш  №  8,
633204  г.И скитим
м /р  П одгорн ы й ,35

В оробьева Н она
Я ковлевн а
тел .р . 2-86-95 ,

Баж енова
М арина
С ергеевн а тел .р .
2-86-94,

У л.Белорусская:

38 ,40 ,42 ,44 ,46 ,48 ,50 ,

52 ,39 ,41 ,43 ,45 ,47 ,49

У л.У краинская:

34 .36 .38 .40 .42 .44 .46 ,

48 ,50 ,52 ,54 ,56 ,58 ,60

35.37 .39 .41 .43 .45 .47 ,

49,51,53

У л.К арбы ш ева:

30 ,32 ,34 ,38 ,31 ,33 ,35 ,

37,39

У л .К осм он автов:

28 ,30 ,32 ,31 ,33 ,35 ,37 ,

39

У л.М олдавская:

40,42,44

2
П У Н К Т  № 2

М Б О У  С О Ш  №  11,
633204  г.И скитим
м /Ю ж ны й,52

Б у ч н ева  Л ари са
Н и колаевн а
тел .р . 4 -42-43 ,

В еселкова Е лена
А натольевна
тел.р. 4-42-43,

Ю билейны й

проспект:

1а,7,8,9,10

17-9-ти этаж ны й,

13-9-ти этаж ны й(2

подъезда)

Ю ж ны й м/р:

35-9-ти  этаж ны й,

32-9-ти  этаж ны й(3

блока),

44- 5-ти  этаж ны й (2

блока),

46- 5-ти  этаж н ы й

52а- детски й  сад

4

(

П ри лож ен и е 2
к п остановлению

адм и н и страц и и  г.И скитим а
Н овосибирской  области

о т  2 5 .0 9 .2 0 1 9г. №  1319

Расчет вы дачи  средств и н ди ви дуальн ой  защ иты  со сп ец .склад а г .Ч ерепаново
н а  п ункты  вы дачи  г.И скитим а

№
п/
п

О рган и зац и я,
разверты ваю щ ая

п ун кт вы дачи  С И З,
адрес

Н аим енование и количество  С И З
(кол-во  шт. С И З / ш т.ящ иков)

(с защ итой  о т  А Х О В )

ГП -7 П Д Ф -Д -А П Д Ф -Щ -А К ЗД -6

1 П У Н К Т№ 1

М Б О У  С О Ш  №  8,
633204 г.И скитим
м/р П одгорны й,35

820/41 100/2.5 80/2 70/14

2 П У Н К Т  № 2

М Б О У  С О Ш  №  11,
633204 г.И скитим
м /Ю ж ны й,52

1130/56.5 150/4 120/3 80/16